
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Acuerdo  de  aprobación  de  la  realización  de  diversos  cursos  de  perfeccionamiento  de  la 

Universidad Miguel Hernández. 

 

Vistas las propuestas de los cursos presentadas por los Directores de los estudios propios; 

 

Visto  el  informe  favorable  del  Vicerrector  Adjunto  de  Estudios  para Nuevos  Títulos  y  Centros 

Adscritos; 

 

Vista la Normativa Reguladora de Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 

aprobada en Consejo de Gobierno, en su sesión de 8 de noviembre de 2006, modificada en sesión de 14 de 

marzo de 2007 y en sesión de 5 de noviembre de 2008; 

 

  Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Estudios de la Universidad, el Consejo de 

Gobierno, reunido en sesión de 26 de octubre de 2016, ACUERDA: 

 

PRIMERO: Aprobar  la  realización de  los  cursos de  perfeccionamiento de  la Universidad Miguel 

Hernández de Elche relacionados a continuación, en los que se garantiza el cumplimiento de la Normativa 

Reguladora de los Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández de Elche; así como elevar las tasas 

de matrícula al Consejo Social para su aprobación definitiva: 

 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 
TASAS

matrícula 

normal 

TASAS

matrícula 

reducida 
NUEVOS 

Fundamentos de Enseñanza y Aprendizaje en Museos y 

Escuelas 
75 € 

Emprendimiento Agroalimentario: Como Crear una Idea de 

Negocio y Lanzarla 
50 € 

Curso de 3D con 3DSMAX  90 € 

Cálculo de Estructuras Metálicas con Cype 3D  100 € 

Realización de los Procedimientos y Eutanasia de los Animales 

de Experimentación (A+B+C) 
450 €  380 € 

Diseño y Realización de los Procedimientos y Eutanasia con 

Animales de Experimentación (A+B+C+D) 
540 €  470 € 

Cuidado y Eutanasia de los Animales de Experimentación 

(A+B) 
210 €  140 € 

Diseño de los Proyectos y Procedimientos con Animales de 

Experimentación (D) 
210 €  140 € 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

 

SEGUNDO: Aprobar  la  realización de  los  cursos de perfeccionamiento de  la Universidad Miguel 

Hernández de Elche relacionados a continuación, en los que se garantiza el cumplimiento de la Normativa 

Reguladora de  los Estudios Propios de  la Universidad Miguel Hernández de Elche y  en  los que no  se 

incluye cambio alguno respecto a ediciones anteriores, así como informar al Consejo Social de las tasas de 

matrícula: 

 

 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 
TASAS 

matrícula 

normal 

TASAS 

matrícula 

reducida 

RENOVADOS SIN MODIFICACIONES 

Análisis de Datos Cualitativos Asistido por Ordenador. II 

Edición 65 €  55 € 

 


